



แบบ ปร.6

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน : ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์อำเภอท่ามะกา
ของหน่วยงาน : องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี
สถานที่ก่อสร้าง : อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กองช่าง ฝ่ายสำรวจและออกแบบ อบจ.กาญจนบุรี
แบบเลขที่ :
ประมาณราคาตามแบบ : ปร. 4 จำนวน 6 หน้า กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ ๒๒ พฤษภาคม 2568
ตามคำสั่งกำหนดราคากลางที่ 214/2568 ลงวันที่ 10 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2568

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์อำเภอท่ามะกา	475,364.17	
2	ค่าครุภัณฑ์	358,600.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	833,964.17	บาท
ราคาค่าก่อสร้าง		833,900.00	บาท
(ตัวอักษร)		แปดแสนสามหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน	

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายเถลิงศักดิ์ ดวงจันทร์)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายชัยชาญ สุวรรณ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสรายุทธ นิลบุตร)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน



แบบ ปร.5(ก)

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน : ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์อำเภอท่ามะกา

ของหน่วยงาน : องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี

สถานที่ก่อสร้าง : อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กองช่าง ฝ่ายสำรวจและออกแบบ อบจ.กาญจนบุรี

แบบเลขที่ :

ประมาณราคาตามแบบ : ปร. 4 จำนวน 6 หน้า กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ ๒๒ พฤษภาคม 2568

ลำดับ	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมเงิน ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร อเนกประสงค์อำเภอท่ามะกา	363,122.89	1.3091	475,364.17	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F -เงินจ่ายล่วงหน้า 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % -ภาษี 7% -เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			475,364.17	บาท

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายเถลิงศักดิ์ ดวงจันทร์)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายชัยชาญ สุวรรณ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสรายุทธ นิลบุตร)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน



แบบ ปร.5(ข)

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน : ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์อำเภอท่ามะกา

ของหน่วยงาน : องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี

สถานที่ก่อสร้าง : อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กองช่าง ฝ่ายสำรวจและออกแบบ อบจ.กาญจนบุรี

แบบเลขที่ :

ประมาณราคาตามแบบ : ปร. 4 จำนวน หน้า

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ ๒๒ พฤษภาคม 2568

ลำดับ	รายการ	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่างาน	หมายเหตุ
1	จอร์รับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า จอขนาดเส้นทะแยงมุม 200 นิ้ว จำนวน 1 จอ	-	45,000.00	ตามมาตรฐานครุภัณฑ์
2	มัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับXGA ขนาด 5000 ANSI Lumens จำนวน 1 เครื่อง	-	48,600.00	ตามมาตรฐานครุภัณฑ์
3	ระบบเครื่องขยายเสียง พร้อมไมโครโฟน จำนวน 1 ชุด	-	150,000.00	
4	เครื่องปรับอากาศ ขนาด 56,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง (ระบบ 3 เฟส)	-	115,000.00	ตามมาตรฐานครุภัณฑ์
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		358,600.00	บาท

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายเถลิงศักดิ์ ดวงจันทร์)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายชัยชาญ สุวรรณ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสรายุทธ นิลบุตร)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

ใบประมาณราคาจ้างเหมาก่อสร้าง

โครงการ :	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์อำเภอท่ามะกา	แบบเลขที่ :	รายการ :
ของหน่วยงาน :	องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี		
สถานที่ก่อสร้าง :	อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ :	กองช่าง ฝ่ายสำรวจและออกแบบ อบจ.กาญจนบุรี		
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ ๒๒ พฤษภาคม 2568	ผู้ประมาณการ นายสรยุทธ นิลบุตร		นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน รื้อไฟส่องสว่างที่ติดตั้งกับฝ้าเพดาน และบริเวณหน้าเวที ออกพร้อมขนย้าย	1.00	L.S.	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	รื้อขนไป
2	รื้อฝ้าเก่าเดิม ออกพร้อมขนย้าย	1.00	L.S.	-	-	800.00	800.00	800.00	รื้อขนไป
1	งานปรับปรุงใหม่ ต่อเติมห้องเก็บของ - ทุบรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.เดิมออกพร้อมขนย้าย - งานชุดดินพร้อมถมกลับคืน - ทราดยหยาบรองพื้น - คอนกรีตหยาบ (1 : 3 : 5) ปูนซีเมนต์ ทราย หิน	0.30 5.07 0.15 0.15 39.00 0.09 0.15	ตร.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. กก. ลบ.ม. ลบ.ม.	- - 301.41 - 2.420 301.41 385.52	- - 45.21 - 94.38 28.03 59.56	70.00 168.00 112.00 426.00 - - -	21.00 851.76 16.80 63.90 - - -	21.00 851.76 62.01 63.90 94.38 28.03 59.56	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน						ยกยอดไป	3,980.64	

ใบประมาณราคาจ้างเหมาก่อสร้าง

โครงการ : ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเอนกประสงค์อำเภอท่ามะกา		แบบเลขที่ :		รายการ :	
ของหน่วยงาน : องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี		กองช่าง ฝ่ายสำรวจและออกแบบ อบจ.กาญจนบุรี		นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน	
สถานที่ก่อสร้าง : อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี					
หน่วยงานออกแบบและรายการ :		ผู้ประมาณการ นายสรยุทธ์ นิษฐธร			
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ ๒๒ พฤษภาคม 2568					
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน				
- คอนกรีต (1 : 2 : 4)	0.79	ลบ.ม.	-	419.00	3,980.64
ปูนซีเมนต์	269.33	กก.	2,420	-	329.96
ทราย	0.49	ลบ.ม.	301.41	-	651.77
หิน	0.86	ลบ.ม.	385.52	-	147.16
- เหล็กเสริม				-	330.92
RB 6 mm.	4.66	กก.	21.31	4.40	119.86
RB 12 mm.	16.84	กก.	21.68	3.60	425.76
- ลวดผูกเหล็ก	0.65	กก.	30.84	-	19.90
- แบบหล่อคอนกรีต	2.70	ลบ.ฟ.	340.00	-	918.00
- คร่าวยึดแบบ	0.81	ลบ.ฟ.	220.00	-	178.20
- ค่าแรงเข้าแบบหล่อคอนกรีต	5.40	ลบ.ฟ.	-	139.00	750.60
- เหล็กกล่องดำ ขนาด 150x150 หน้า 6 มม.	3.00	ท่อน	3,632.45	-	10,897.35
- PLATE ขนาด 1200x2400 หน้า 6 มม.	0.18	แผ่น	3,084.11	-	546.14
- เหล็กกล่องดำ 38x38 หน้า 2 มม.	6.40	ท่อน	291.00	-	1,862.40
- เหล็กตัวซีดำ 100x50x20 หน้า 2.3 มม.	5.25	ท่อน	509.00	-	2,672.25
				ยกยอดไป	23,830.91

ใบประมาณราคาจ้างเหมาก่อสร้าง

โครงการ : ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์อำเภอท่ามะกา		แบบเลขที่ :		รายการ :			
ของหน่วยงาน : องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี							
สถานที่ก่อสร้าง : อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี							
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ :		กองช่าง ฝ่ายสำรวจและออกแบบ อบจ.กาญจนบุรี					
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ ๒๒ พฤษภาคม 2568		ผู้ประมาณการ นายสรยุทธ นิลบุตร		นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน			
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน	703.43	กก.	10.00	7,034.30	ยกยอดมา	23,830.91
	- ค่าแรงตัดประกอบเชื่อมพร้อมติดตั้งเหล็กรูปพรรณ	32.78	ตร.ม.	75.00	2,458.26	-	7,034.30
	- ทาสีน้ำมันและสีกันสนิม	42.00	ตร.ม.	131.58	5,526.32	2,392.71	4,850.97
	- แผ่นหลังคาเหล็กสีท หนา 0.35 มม.(สีระบุเฉพาะก่อสร้าง)	78.00	ตร.ม.	550.00	42,900.00	2,940.00	8,466.32
	- ผนังแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด หนา 8 มม.2ด้าน					14,040.00	56,940.00
	ฉาบเรียบรอยต่อ ทาสี โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี						
2	- ป 1 ประตูบานเลื่อนเหล็ก	1.00	ชุด	13,104.00	13,104.00	3,931.20	17,035.20
	เทคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 10 ซม.						
	- คอนกรีต (1 : 2 : 4)	7.30	ลบ.ม.	-	-	419.00	3,058.70
	ปูนซีเมนต์	2,496.60	กก.	2.420	6,041.77	-	6,041.77
	ทราย	4.53	ลบ.ม.	301.41	1,364.18	-	1,364.18
	หิน	7.96	ลบ.ม.	385.52	3,067.54	-	3,067.54
	- เหล็กเสริม						
	เหล็กตะแกรงØ 4 มม.@0.20 ม.	73.00	ตร.ม.	27.00	1,971.00	365.00	2,336.00
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน					ยกยอดไป	134,025.89

ใบประมาณราคาจ้างเหมาก่อสร้าง

โครงการ : ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์อำเภอท่ามะกา		แบบเลขที่ :		รายการ :	
ของหน่วยงาน : องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี		กองช่าง ฝ่ายสำรวจและออกแบบ อบจ.กาญจนบุรี		นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน	
สถานที่ก่อสร้าง : อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี		ผู้ประมาณการ นายสรายุทธ นิลบุตร			
หน่วยงานออกแบบและรายการ :		กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ ๒๒ พฤษภาคม 2568			
รวมค่าวัสดุและแรงงาน					
7	<p>ค่าจ้างประดู่หน้าต่าง ชนิดบานตาไก่ ปิดรางหัวท้ายชนิดสแตนเลส พร้อมวัสดุอุปกรณ์ตามมาตรฐานผู้ผลิตยึดติดกับองค์อาคารเดิม (ระยะตามแบบแปลน)</p> <p>- A1 ขนาดไม่น้อยกว่า 3.70x2.50 ม. 1.00 ชุด 2,740.00 2,740.00 - 2,740.00</p> <p>- A2 ขนาดไม่น้อยกว่า 4.50x2.50 ม. 8.00 ชุด 3,330.00 26,640.00 - 26,640.00</p> <p>- A3 ขนาดไม่น้อยกว่า 2.40x2.50 ม. 1.00 ชุด 1,770.00 1,770.00 - 1,770.00</p> <p>- B1 ขนาดไม่น้อยกว่า 3.20x1.50 ม. 2.00 ชุด 2,370.00 4,740.00 - 4,740.00</p> <p>- B2 ขนาดไม่น้อยกว่า 4.00x1.50 ม. 8.00 ชุด 2,960.00 23,680.00 - 23,680.00</p>			ยกยอดมา	303,552.89
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น					363,122.89

ลงชื่อ ประมาณการ

(นายสรายุทธ นิลบุตร)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน